

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 50 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ewierdo-cznych za dopłatą 50 ct. ewierdo-cznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inserta i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Osme posiedzenie izby panów Rady państwa odbyło się 5. marca.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Ex.: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, baron Lasser, dr. Stremayr, dr. Unger, dr. Glaser i szef ministerstwa obrony krajowej pułkownik Horst.

Po odczycaniu i przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia nastąpiło pierwsze czytanie ustawy o kolei żelaznej z górnej Styryi do Salzburga i północnego Tyrolu. Na wniosek hr. Wickenburga odesłała izba tę ustawę do komisji złożonej z 15 członków.

Traktat handlowy i morski zawarty z Portugalią odesłała izba na wniosek radcy dworu dr. Neumanna do dotyczącej komisji.

Następnie przystąpiła izba do dyskusji nad nowelą o wyborach bezpośrednich z koniecznością. Sprawozdawca komisji politycznej dr. Hasner przedłożył sprawozdanie zakończone następującym wnioskiem:

„Komisya polityczna uznała przedłożoną ustawę za uzasadnioną i usprawiedliwioną ze stanowiska prawnego postanowieniem §. 7. ustawy zasadniczej państwa z 21. grudnia 1867 Dz. u. p. N. 141 a ze stanowiska politycznego potrzebę zapobieżenia nadużyciom mandatów, w skutek czego uchwalono większością głosów postawić wniosek, ażeby izba panów przyjęła ustawę bez zmiany.“

Mniejszość komisji niezgadziła się na tę ustawę przedłożyła izbie wniosek następujący:

„Wysoka izba uchwali przejść do porządku dziennego nad projektem ustawy izby deputowanych względem dodatkowego postanowienia do §. 18. ustawy zasadniczej państwa z 21. grudnia 1867.“

Hr. Choryński jako sprawozdawca mniejszości umotywował powyższy wniosek w obszernym wywodzie.

W dyskusji jeneralnej przemawiali za wnioskiem większości członkowie izby: Tschabuschnigg, baron Hein, baron Lichtenfels, sprawozdawca dr. Hasner i J. Ex. minister spraw wewnętrznych baron Lasser. Za wnioskiem mniejszości przemawiali: hr. Fürstenberg i hr. Chorinsky.

Przy głosowaniu powstało za wnioskiem mniejszości tylko dziesięciu członków izby a wniosek większości przyjęty został w drugim i trzecim czytaniu 70 głosami.

Następnie przyjęła izba panów bez dyskusji resztę ustaw umieszczonych w porządku dziennym.

W końcu nastąpił wybór komisji kolejowej złożonej z 15 członków. Wybrani zostali następujący członkowie izby: Burg, Härdtl, Hartig, Hauslab, Londron, Mayr, Pipitz, Ritter, Schwarzenberg, Wickenburg, Wrba młodszy, Wüllerstorff, Mertens i Fürstenberg.

Na tem skończyło się posiedzenie.

— Dwudzieste posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 5. marca.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Exc ministrowie: Chlumecky, dr. Glaser, baron de Pretis i szef ministerstwa obrony krajowej pułkownik Horst.

Po odczycaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia uwiadomił prezydent izby, że komisya dla wniosku deputowanego Jasińskiego ukonstytuowała się i wybrała przewodniczącym dr. Pergera a jego zastępcą Kaszewkę.

Po odesłaniu petycji do komisji przystąpiła izba do porządku dziennego.

Przedłożenie rządowe o towarzystwach zarobkowych gospodarskich odesłano na wniosek dr. Mengersa do komisji złożonej z 12 członków.

Do komisji dla wniosku dr. Walderta wybrani zostali deputowani: Greuter, Czedik, Dinstl, Hackel, Russ, Schaub, Waldert, Weeber, Benesch, Pi-ckert, Rechbauer, Tinti, Badeni, Czerkawski, Figuly.

Następnie obradowała izba nad budżetem ministerstwa obrony krajowej. Uchwalono bez dyskusji w tytule: „Kierownictwo centralne 160 000 złr. na zwyczajne a 3045 na nadzwyczajne wydatki, w tytule: „Mieczajna 2,340.000 złr. na zwyczajne a 52,478.000 złr. na nadzwyczajne wydatki, w tytule: „Koszta rokru-tacyi“ 37.000 złr. na zwyczajne wydatki i w tytule: „Dodatki do instytucji strzelców krajowych“ 2300 złr.

na zwyczajne wydatki, w tytule: „Fundacye wojskowe“ 33.321 złr. na zwyczajne wydatki, w tytule: „Straż wojskowa policyjna“ 78.000 złr. na zwyczajne a 6000 na nadzwyczajne wydatki, w tytule: „Żandarmerya“ 3,540.000 złr. na zwyczajne wydatki.

Następnie zajmowała się izba budżetem ministerstwa skarbu wykreśliwszy z porządku dziennego budżet ministerstwa oświecenia z powodu nieobecności ministra.

J. Ex. minister skarbu baron de Pretis zapowiedział, że niebawem nastąpi powiększenie personalu w wiedeńskim głównym urzędzie cłowym. Odpowiadając na przemówienia poprzednich, mowca oświadczył że rząd pragnie usilnie przedłożyć Radzie państwa przy najbliższym jej zwołaniu projekty o reformie bezpośrednich podatków, przyczem skorzysta z cennych materiałów nagromadzonych w dawniejszych obradach izby.

W sprawie zniesienia cła od książek sprowadzanych z Królestwa polskiego do Galicyi przyjęła izba po przemówieniu dr. Czerkawskiego na wniosek deputowanego Tomaszczuka następującą rezolucję: „Wzywa się wysoki rząd ażeby jaknajprędzej załatwił sprawę zniesienia cła od książek sprowadzanych z Królestwa polskiego do Galicyi.“

Następnie przyjęła izba po krótkiej dyskusji, w której miał udział J. Ex. minister skarbu, następującą rezolucję: „Wzywa się usilnie c. k. rząd, ażeby najspieszniej porozumiał się z węgierskim rządem w celu jaknajdokładniejszego zbadania usterek w obecnym systemie opodatkowania produkcji cukru i spirytusu i przedłożenia Radzie państwa odpowiednich wniosków“.

W końcu przedłożył J. Ex. minister handlu projekt ustawy o budowie kolei żelaznej z Tarnowa do węgierskiej granicy pod Leluchowem z linią poboczną z Grybowa do Zagórza.

Na tem skończyło się posiedzenie.

Komisya konstytucyjna obradowała we wtorek wieczorem dalej nad finansowemi kwestyami ugody z Galicyą, a mianowicie o terminie rewizji przyznaczonych Galicyi kwot ryczałtowych. Subkomitet uchwalił w tej mierze, że rewizya nastąpić ma po upływie pięciu lat.

Dr. Herbst mniemał, że należałoby wyznaczyć dla Galicyi i dla reszty krajów koronnych dwie kwoty ryczałtowe, któreby nie ulegały zmianie. Wniosek ten poparli deputowani Brestel, Rechbauer, Weeber i Tomaszczuk.

Dr. Grocholski oświadczył, iż żąda dla Galicyi tyle, ileby ona dostawała bez ugody nie tylko obecnie lecz także i w przyszłości. Z tego powodu mowca przemawiał za peryodyczną rewizją kwoty ryczałtowej, i oświadczył w końcu, że ostatecznie zgodziłby się i na wniosek podkomitetu w tej sprawie, a sprzeciwić się musi wnioskowi deputowanych bar. Tintiego, Wolfruma i dr. Herbst.

Na wniosek deputowanego Schaupa odesłano wszystkie postawione w tej sprawie wnioski do podkomitetu i na tem skończyło się posiedzenie.

Berlin. W Izbie Panów postawiono na porządek dzienny posiedzenia w środę d. 6. marca ustawę względem nadzoru szkolnego. Na nie udali się już do Berlina nadburmistrz miasta Poznania, Kohleis i naczelny prezes W. Ks. Poznańskiego, hr. Koenigsmarck, który, jak „Posener Zeitung“ donosi, brał udział w opracowaniu tak ustawy o nadzorze szkolnym, jak i projektu dotyczącego ścieśnienia języka polskiego jako urzędowego. W Zgorzelicach wybierano dnia 2 b. m. reprezentanta miasta do Izby panów w skutek rozporządzenia rządowego telegramem nadesłanego. Wybrany na to stanowisko burmistrz Gobin za pomocą telegrafu został potwierdzony.

— Profesor Sybel w Bonn, sławny historyk, w wykładzie mianym przed niedawnym czasem: Czego możemy się nauczyć od Francyi? rzadkie i bezstronne, zwłaszcza ze strony Niemca, wypowiedział zdanie. Znanym ten uczony wyraził się między innymi mniej więcej w tych godnych uznania słowach: „Nie bądźmy próżnymi błaznami, twierząc, że już dzisiaj we wszystkim przewyższamy Francuzów. — Nie moglibyśmy szkodliwszej usługi oddać ojczyźnie, jakgdybyśmy na dobre rozpoczęli pielegnować tę zarozumiałość i przecenianie własnej wartości, które doprowadziły Francją

do wojny r. 1870 i tak jej okropną zgotowały klęskę. Chciałbym, panowie, abyście następujące zdania zachowali dobrze w pamięci. Byłoby to bardzo dla nas niebezpiecznym nisko cenić Francuzów albo gardzić nimi jako straconym narodem. Francuzi są narodem pilnym, dowcipnym, pełnym dobrego gustu i przewyższają nas dzisiaj jeszcze w niejednym. Byłoby to największym dobrodziejstwem dla świata, gdybyśmy znowu do takiej chcieli wrócić harmonii, jaka łączyła nas przed wojną z Francją, która była nam bodźcem do współzawodniczenia z Francuzami na polu oświaty i przemysłu. Atoli dopóki Francya nieprzyjaźnem na nas spoglądać będzie okiem, dopóty samobójczą byłoby to z naszej strony głupotą zapomnieć na chwilę, że nam ręk nie należy opuszczać, ale z całym wyteżeniem czuwać nad własnym bezpieczeństwem. — Niedostatki Francyi leżą w jej urządzeniach i zapatrywaniach na państwo i kościół, gdzie nie umiała pogodzić ze sobą potęgi władzy i samodzielności indywidualnej, ale wiecznie się chwiała między absolutyzmem a rewolucją. Możemy najdzielniejszym stać się narodem na ziemi, jeżeli w stosunkach towarzyskich z ludźmi, rolnictwie i przemyśle, nauce i sztuce skorzystamy coś od Francyi, bo to jej silną stanowi stronę, a oprzemy się przy tem wpływom jej zasad pod względem polityki i religii, w czem historia Francyi blade zaiste wykazuje stronnice.“

— „Strassburger Ztg.“ donosi, że zarząd biblioteki cesarskiej w Berlinie, przydał dyrekcji biblioteki strassburskiej obszerny spis dubletów z zawezwaniem do dyrekcji biblioteki strassburskiej, ażeby na podstawie tego spisu podała dzieła, któreby dla niej były pożądane. „Katalog dzieł i utworów sztuki, które mają przyjść z biblioteki cesarskiej do biblioteki sztrasburskiej, odszedł już do Berlina, tak iż możemy się — pisać „Strassb. Ztg.“ — wkrótce już spodziewać nadejścia darów cesarskich.“ Z Wielkiej Brytanii otrzymała biblioteka sztrasburska wszystkie publikacje profesorów i członków kolegium w Dublinie.

Petersburg. „Ostsee Ztg.“ otrzymała następującą korespondencją ze stolicy cesarstwa rosyjskiego: „Tutejsza rada miasta przygotowuje się uroczystości obchodząc 200-letnią rocznicę Piotra Wielkiego, przypadającą d. 11. czerwca b. r. Zamierza ona wydać na tę pamiątkę historyczno-statystyczno-topograficzny opis miasta Petersburga wraz z planami, wykazującymi stopniowy wzrost ludności stolicy; dalej zamierza rada miejska założyć dwie sześcio-klasowe szkoły elementarne, zakupić wielki portret Piotra Wielkiego, zrobiony przez jednego z malarzy rosyjskich i ustawić go w sali obrad rady miejskiej. W końcu ma być wystawiony staniem rady gminnej za pieniądze uzyskane przez ogólną składkę wielki kamienny posąg tego monarchy w miejscowości Lachta, gdzie Piotr Wielki przyszedł w pomoc rozbitkom na morzu. Uroczystość ta ma się zakończyć wielkim pochodem przez stolicę państwa. Stronnictwo rządowe rosyjskie podsyca obecnie znacznie niż kiedykolwiek agitację mieszkańców nadbałtyckich przeciw ludności niemieckiej. Nowo wskrzeszona narodowość Letów rozporządza już za pomocą wsparć rosyjskich pięcioma dziennikami, teatrem narodowym w Rydze, licznymi stowarzyszeniami literackimi, muzycznymi i gimnastycznymi, i jeszcze liczniejszymi bibliotekami ludowymi.“

London. Dzienniki angielskie donoszą, że następca tronu ks. Walii zamierza odbyć podróż do Kontynentu i że chcąc przyjść zupełnie do zdrowia nie opuszcza za radą lekarzy swego mieszkania. Na pamiątkę odbytego nabożeństwa dziękczynnego dnia 27. lutego nadała królowa lord-majorowi tytuł baroneta a dwom sberiffom (radcom miasta) tytuł kawalerów. Zarazem ogłasza prezydent rady ministrów następujące od królowej otrzymane pismo odręczne: „Królowa szczerze sobie życzy wypowiedzieć publicznie, jak głęboko uczuła przyjęcie, jakie jej i ukochanym jej dzieciom na dniu 27. lutego ze strony milionów jej poddanych zgotowanym było. Królowa nie jest wstanie wypowiedzieć jak głęboko wzruszoną była i jak mocno cieszyła się widząc entuzjizm i przychylność najwyższych i najniższych warstw ludności angielskiej podczas długiego pochodu przez stolicę państwa. Królowa wyraża ży-

Forstera, który oświadcza, że zmiana tej ustawy nie jest jeszcze na czasie.

Bukareszt, 6. marca. Izba niższa uchwaliła dziś 63 głosami przeciw 17 umowę pocztową i telegrafową z Austrią.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 8 " 7 wieczór. " " " " o " 3 " 30 rano.

Odch. ze Lwowa do Czerniowic o " 8 " 32 " " " " " o " 12 " 20 w nocy. " " do Brod i Zloc. o " 8 " 52 rano. " " " " o " 11 " 50 wieczór. Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 37 rano. " " " " o " 11 " " wieczór. " z Czerniowic " o " 7 " " " " z Brodów i Zloczowa " o " 7 " 24 wieczór. " " " " o " 2 " 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Zloczowa o g. 9 m. 11 rano. " " " " o " 12 " 12 wieczór. Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o " 6 " 53 " " " " " " o " 2 " 19 w nocy.

TEATR. Dziś (przedstaw. polskie) „Emigrant w Galicyi” Komedya w 3 aktach przez A. K. i W. S. Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu marcu 1872

Table with meteorological data for March 1872, including barometer, temperature, wind, and precipitation.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing various goods and their prices, including gold, silver, and other commodities.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%... Metaliki po 4 1/2%... Przesn. do wyl. z r. 1839 całe losy...

B. Krajów Koronnych. Obligacje indemn. po 5% za 100 zł. Czech Bukowiny Galicyi Niższej Austrii Siedmiogrodu Węgier Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%

2. Akcje. Banku anglo-aust. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%... Inst. kred. dla handlu po 180 zł. Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł. Galic. banku kraj. 200 zł. wpł. 40%...

3. Listy zastawne. (za 100 zł.) Pow. austr. towarz. kr. ziem. przesn. do losow. po 5% w srebrze... Gal. Tow. kred. w. a. po 4%... Gal. banku hyp. po 6%...

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. póln. po 100 zł. m. k. 89.60 90. " " w. a. 86.50 87.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 105.75 106.25 Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 103.50 104 - Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%...

5. Losy. (za sztukę) Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 189.50 190.50 Clarego po 40 zł. m. k. 35. - 38. - Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 99.25 99.75...

Weksle. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol. 98.60 93.70 Augsburg za 100 zł. w p. n. 94.10 94.20 Berlin za 100 tal. - - - - - Frankfurt 100 zł. w p. n. 94.30 94.45 Hamburg za 100 M. B. 83. - 83.10 Londyn za 10 ft. szt. 112. - 112.15 Paryż za 100 fr. 43.95 44. -

Kurs złota. Dukat ces. men. 5.33 5.34 " pol. wagi - - - - - Korona - - - - - 20frankówka 8.91 8.92 Rosyjski imperyal - - - - - Talar związkowy - - - - - 110.50 110.75 Srebro - - - - -

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with telegraphed Vienna exchange rates for various currencies and commodities.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(5 57 3-3)

Ogłoszenie.

Nr. 483. W sprawie Mendla Frankla przeciw I-wanowi Gut o zapłacenie kwoty wexlowej 56 zlr w. a. zpn. odbędzie się na rzecz skarżącego Mendla Frankla celom uzyskania sumy wexlowej 56 zlr w. a. z 60% odsetkami od dnia 4. października 1867 bieżącymi, kosztów sądowych 5 zlr. 87 ct. w. a., egzekucyjnych 2 zlr. 33 ct. w. a., 2 zlr. 36 ct., 12 zlr. 36 ct., 14 zlr. 93 ct., 4 zlr. 11 ct. i 5 zlr. 22 ct. w. a., przymusowa sprzedaż realności do dłużnika Iwana Guta należącej pod l. k. 86. w Krowicy lasowej położonej na 288 zlr. w. a. ocenionej w Niemirowie na dniu 10. kwietnia 1872 na dniu 25 kwietnia 1872 i na dniu 2 maja 1872 każdą razą o 10 godzinie przed południem z tem że każda razą o 10 godzinie przed południem i drugim terminie nad cenę szacunkową albo za cenę szacunkową zaś na trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej będzie sprzedana. Chęć kupienia mający mają złożyć w Sądzie jako wadium 10% ceny kupna sprzedać się mającej realności.

Warunki licytacji i bliższe szczegóły sprzedaży odbyć się mającej można przejrzeć w sądzie przed sprzedażą i w toku tejże.

C. k. sąd powiatowy. Niemirów, dnia 16 lutego 1872.

(558 3-3)

Edykt.

Nr. 1127. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie wiadomo czyni, że wskutek odezwy c. k. sądu deleg. miejskiego w Krakowie z 7. października 1871 L. 13121 i z 3. stycznia 1872 L. 22584, celem zaspokojenia przyznanym, wyrokiem c. k. sądu delegowanego miejskiego w Krakowie z 15. listopada 1868 L. 15165 zatwierdzonym przez c. k. sąd krajowy 1868 L. 15165 z 12. stycznia 1869 do L. 21999, E-leonorze z Sieńkowskich Popławskiej sumy 1494 zlp. 28 gr. w monecie srebrnej, brzączącej grubej polskiej czyli rubli srebrnych brzączących sztuk 224 kop. 24

kurantem królestwa polskiego, wraz z procentami od dnia 19. stycznia 1867 bieżącymi i kosztami sądowemi 24 zlr 72 ct. i 8 zlr. 82 ct. w. a. oraz kosztów egzekucyi 11 zlr. 21 ct., 9 zlr 5 ct. w. a., 9 zlr. 45 ct. w. a., 10 zlr. w. a. i 18 zlr. 67 ct. w. a. przedsięwziętą zostanie w zabudowaniu sądownym przymusowa publiczna sprzedaż Stanisławowi i Maryannie Kopeczyńskim należącej realności pod l. 248 Dz. I/378 Gm. III w Krakowie na dniu 4. kwietnia i 16. maja 1872, każdą razą o godzinie 10 rano pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się suma 3853 zlr. 42 ct. w. a. i na postanowionych dwóch terminach realność rzeczona tylko za cenę szacunkową 3853 zlr. 42 ct. lub wyżej takowej nastąpić może.

2. Chęć kupna mający, przed rozpoczęciem licytacji złożyć wadium kwotę 300 zlr w. a. do rąk komisji sądowej w gotówce lub w obligacjach długu państwa albo w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego wraz z kuponami, według kursu w ostatnim numerze w urzędowej gazecie lwowskiej notowanego, albo wreszcie w książeczkach krakowskiej kasy oszczędności. Złożone wadium kupiciela zatrzymane, zaś innym licytantom zwrócone będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny w registraturze sądowej lub w dniu licytacji przy komisji przejrzeć można.

W razie gdyby sprzedaż na wyznaczonych terminach wyżej lub za cenę szacunkową do skutku nie przyszła, wyznaczonym zostaje w c. k. sądzie krajowym termin na 17. maja 1872 o godzinie 10 rano do przesłuchania wierzycieli hipotecznych w myśl i pod rygorem § 148 post. sąd.

O czem otrzymują zawiadomienie strony sporne, c. k. sąd delegowany miejski w Krakowie, tudzież wierzycieli hipoteczni, pp. Apolonija Lelek, Julia Przecławska, Ekspozytura c. k. prokuratorji skarbowej imieniem wysokiego skarbu, Maryanna Schindler i Ludwika Ła-

busiewicz 2do Wajnoga, oraz wierzyciele, którzyby po dniu 30. czerwca 1871 do hipoteki weszli, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego ze strony c. k. sądu deleg. miejsk. w Krakowie kuratora p. adw. Dr. Wyrobka z zastępstwem p. adw. Dr. Hajdukiewicza i przez edykta.

Kraków, dnia 13. lutego 1872,

(559 3-3) Edykt.

Nr. 487 cyw. C. k. sąd powiatowy w Nadwornie rozpisuje na rzecz p. Leokady Sonntagowej 2go ślubu Bronczekowej celom ściągnięcia wywalczonej kwoty 2000 zlr. w. a. z pn. ponownie egzekucyjną licytację realności do dłużnika p. Stanisława Kaznowskiego należącej pod Nr. k. 273/270 w Nadwornie położonej, — pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania przyjmuję się sądowym aktem oszacowania sprawdzoną wartość tejże w kwocie 8140 zlr. w. a.

2. Licytacja ta odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie tylko na jednym terminie tj. dnia 4. kwietnia 1872 o godzinie 10 przed południem na którym realność ta także niżej ceny szacunkowej — jednak z zachowaniem ostrożności §. 433 spr. sąd. i na każdy sposób nie niżej jak za 5000 zlr. wal. austr. sprzedaną będzie.

3. Każden chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji kwotę 600 zlr. w. a. jako wadium albo w gotówce albo w następujących papierach publicznych według ich ostatniego kursu, jakoto: w obligacjach indemnizacyjnych, w obligacjach długu państwa, lub w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego, do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i akt oszacowania mogą być w sądowej registraturze przejrzane, lub w odpisie podjęte.

C. k. sąd powiatowy. Nadworna, 17. lutego 1872.

(590 1-3) **K o n k u r s.**

L. 53. Celem prowizorycznego obsadzenia opróżnionej przy Tarnowskiej kasie oszczędności posady:

- a) kasyera z roczną pensją 800 zł w. a.
b) oficjała z roczną pensją 500 zł w. a.

rozpisuje się w skutek uchwały Wydziału z dn. 2go b. m. konkurs do dnia 8go kwietnia b. r.

Każdy ubiegający się o jedną z wspomnianych posad, będzie obowiązany do swej na ręce dyrekcji przesłać się mającej prośby następującej załączyć wywody.

1. Metrykę chrztu,

2. świadectwo z ukończonych szkół i dotychczasowego zatrudnienia,

3. świadectwo uzdolnienia do służby rachunkowej i możność złożenia kaucyi w wysokości przeznaczonej rocznej pensyi.

Z dyrekcji kasy oszczędności.
W Tarnowie, dnia 3. marca 1872.

Verloren geht Jedem das Geld, der Uhren in hiesigen Spielerei-Geschäften kauft, die laut ihrer lügnerschen Annoncen, als: „Erster Wiener-Uhren-Bazar“, „Erstes Wiener Uhren-Etablissement“ u. s. w., Falsificate von sehr geringen Werthe für echt englische Uhren verkaufen. Darum sehe ich mich genöthigt, das geehrte P. T. Publikum darauf aufmerksam zu machen, sich nur direkt an die berühmte

Jeder Concurrent biete ich die Spitze, jeder, der eine Taschenuhr bestellt oder kauft, bekommt eine echte Springwerk-Taschenuhr sammt Kette, Medaillon, Etui etc. umsonst dazu, die bestellten Uhren werden so gewissenhaft gewählt, als wenn der Käufer selbst anwesend wäre.

Uhren-Fabrik
von
ANTON RIX,

Wien, Praterstrasse Nr. 16,
gefälligst wenden zu wollen, die ihre gut regulirten Uhren vom kais. Amte erprobt ungläublichen Preisen verkauft.

Für nur

95 Kreuzer

eine echte Pariser Bronze Uhr mit Kette, für deren Gang ein volles Jahr garantirt wird.

Nur 1 fl. 50 kr. oder fl. 2 eine echte Pariser Bronze-Uhr mit einjähriger Garantie

Nur 8 fl. 50 kr. eine echt englische Cylinder-Uhr, in 6 Rubinen, Krystallglas, feiner Talmigold-Kette, Leder-Etui und schriftlichem 3jährigen Garantieschein. Diese Uhren sind mein eigenes Fabrikat und eigene Erfindung, nach der neuesten Construction sehr fein gearbeitet. Diese Uhren kann ich einem Jeden wegen ihres verlässlichen und pünktlichen Gehens auf das Beste anempfehlen.

Nur 9 fl. eine echt englische silberne Cylinderuhr mit Crystallglas, Secundenzeiger, sammt einer feinen echten Talmigold-Uhrkette mit Medaillon und Garantieschein.

Nur 12 fl. eine silberne Cylinder-Uhr mit echtem Goldreif zum Springen, starkem Crystallglas, sammt Kette, Medaillon aus Talmigold und Garantieschein.

Nur bei Rix.

Nur 15 oder 20 fl. eine echt englische silberne Ankeruhr, Savonette mit Doppeldeckel, feinsten Gravirung, sammt einer echten Talmigoldkette und Garantieschein.

Nur 13 fl. eine echte englische Silber- und Feuervergoldete Chronometer-Uhr sammt Kette, Medaillon aus Talmigold, Leder-Etui und Garantieschein.

Nur 14 fl. dieselbe, bedeutend feiner, mit einem orientalischen Wegweiser.

Nur 20 fl. eine echt englische, feinst feuervergoldete silberne Chronometer-Uhr mit Doppelmantel, feinst emailirt, mit Krystallgläsern Nickelwerk und Secundenzeiger, sammt einer feinen echten Talmigold-Kette, feinstem Photografie-Medaillon, franz. Compass sammt Uhrschlüssel und elegantem Sammt-Etui.

Nur 16 oder 17 fl. eine echt englische Prinz of Wales Remontoir-Uhrstärksten Calibers, mit Krystallglas, Nickelwerk in echten gediegenen Talmigold; diese Uhren haben gegen andere den Vorzug, dass man solche ohne Schlüssel aufziehen kann; zu solchen Uhren erhält Jeder eine Talmigold-Kette sammt Medaillon und Garantieschein gratis.

Nur 13 fl. eine echt englische gediegene Talmigold-Uhr, Cylinder, neuester Façon, mit Doppel-Krystallgläsern, wo auch das Werk geschlossen zu sehen ist, sammt Talmigoldkette, Medaillon und Garantieschein.

Nur 13 fl. eine Uhr in Talmigold mit Doppelmantel, Savonette, Springer, Krystallgläsern und Nickelwerk, sammt einer echten Talmigold-Kette, Medaillon mit Leder-Etui und Garantieschein.

Nur 14 oder 17 fl. eine ganz kleine Damenuhr, echt Silber und echt vergoldet, sammt einer echten Talmigold-Halskette u. Garantieschein.

Nur 18 oder 20 fl. die feinste silberne echt englische Ankeruhr auf 15 Rubinen, sammt feinsten Talmigold-Kette, Medaillon, Leder-Etui und Garantieschein.

Nur 20 fl. eine silberne Remontoir-Uhr, ohne Schlüssel aufziehbar, sammt Talmigold-Kette und Medaillon.

Nur 23, 25, 27 fl. eine goldene Damenuhr sammt Kette, Medaillon und Garantieschein. Ferner fl. 45—56 mit Brillantsteinen.

Alle Uhren sind erster Qualität und nicht mit anderen ordinärer Art zu verwechseln.

Silberketten zu fl. 3, 4, 5, 6, 7 und 12.
Gegen Voraussendung des Betrages oder Postnachnahme wird jede Bestellung binnen 24 Stunden pünktlich ausgeführt. Unregulirte Uhren 2 fl. billiger. — Preiscurante gratis.

Uhrmacher, Uhrenhändler finden ein grosses Lager von 4000 bis 8000 Stück Uhren zu staunend billigen Preisen.

Nur durch mehrjährigen Aufenthalt in England und der Schweiz, dann durch grossen Umsatz ist es mir ermöglicht, die Uhren billig zu verkaufen. Für die bei mir gekauften Uhren garantire ich 3 Jahre; im Falle, dass zwischen den 3 Jahren die Feder bricht oder sonst was Anderes passirt, verpflichte mich dieses unentgeltlich zu repariren.

Für nur

fl. 3 oder fl. 4

eine echte Chinasilber-Taschenuhr sammt feinsten Kette, Medaillon, Etui.

Nur bei mir so billig.

Vegetabilische Wetter-Uhren, welche 12 Stunden früher jedes Wetter anzeigen, per Stück in Form einer Schwarzwälder Wanduhr mit Pendel und Gewichten 60 kr. — Eine gut gehende Sanduhr 25, 40 kr. — Eine Stockuhr fl. 2, 3, 4, 5, 6 bis fl. 10.

Prachtvolle Musikwerke, Melodions mit Himmelsstimmen und Mandolium et Tremolo spielen die neuesten Compositionen von Strauss, Zielher, Offenbach, Meyerbeer, Rossini etc. 1 Stück Musikwerk mit 4 Arien 7 fl. 80 kr., mit 6 Arien 18 fl.

Photographie-Album mit Musik fl. 8, 10, 12 bis fl. 15. — **Tabakdosen** mit Musik 7 fl. 20 kr. — **Cigarrenkasten** mit Musik fl. 13. — Näh-Etuis mit Musik 1 fl. und noch hundert von Artikeln mit Musik.

Für nur

Gulden 7

eine echt englische silberne Cylinder-Uhr, schwer in Silber, dieselbe regulirt 1 fl. 50 kr. theurer. Uhrmacher sollen den billigen Curs benutzen.

Nur 10 kr. ein General-Uhrschlüssel für jede Uhr passend.

Nur 50 kr. eine echte Schweizer Springwerk-Taschenuhr mit feiner Kette, Medaillon und Etui; dies Alles kostet nur 50 kr. Dieselbe echt vergoldet 90 kr.

Nur 20 kr. eine richtig gehende Sonnenuhr sammt Kette und Compass.

Warnung. Lant mehreren mir eingegangenen Zuschriften bin ich gezwungen, das geehrte P. T. Publikum aufmerksam zu machen, dass mehrere hiesige Spielereigeschäfte, so auch Händler-Falsifikate und Ausschusswaare von sehr geringem Werthe für echt englische, aus meiner Fabrik herstammende Uhren verkaufen, erkläre ich hiermit, dass ich Niemanden mit Verkauf meines Fabrikates hier und auswärts bevollmächtigt habe, und nur in meiner Hauptniederlage 2. Bezirk, Praterstrasse 16, mein Fabrikat echt zu haben ist. Um jedoch diesem Schwindel Einhalt zu thun, habe ich jede von mir verfertigte Uhr mit meinem Namen versehen und mache das geehrte P. T. Publikum darauf aufmerksam, nur auf mein Fabrikszeichen **A. RIX**, Uhrenfabrikant in Wien, mit laufender Fabriksnummern, genau zu achten.

Erkläre auch, dass ich die in hiesigen Wiener Spielereigeschäften unter dem Namen „Erster Wiener Uhren Bazar“, „Erstes Wiener Uhren-Etablissement“, aus dem Geschäfte der lügnerschen Annonce, der bis vor kurzer Zeit bei mir Gehilfe war, und den ich der schlechten Arbeit halber entlassen habe, — n. s. w. gekauften Uhren nicht mehr im Tausche annehme, weil ich dieselben wegen ihres unbedeutenden Werthes, vollen Dienstesunfähigkeit, so auch gänzlich unbrauchbaren Werke nicht verwerthen kann.

Wer sich eine gut gehende billige Uhr wünscht, wolle sich nur gefälligst mit vollem Zutrauen an mich wenden, wo ich stets bemüht sein werde, meine geehrten P. T. Abnehmer, zur vollsten Zufriedenheit zu bedienen.

Alle von anderen Firmen annoncirten Talmigold-Gegenstände sind Nachahmungen von weit geringer Qualität, wovon gewarnt wird.

Allein echtes gediegenes Talmi-Gold von Anton Rix.

Dieses Talmi-Gold ist eine patentirte Imitation von echtem 18karätigem Gold. Eigenes Wiener Fabricat.

Talmi-Gold Schmuck für die Ewigkeit.

Uhrketten in Talmi-Gold.

Seit 12 Jahren geniessen die Uhrketten in Talmigold eines durch sorgfältige Arbeit, Dauerhaftigkeit und inneren Werth begründeten vortheilhaften Rufes; die zahlreichen Nachahmungen dieser Ketten, welche jener Erfolg veranlasste, nöthigen uns, dem Publikum in Erinnerung zu bringen, dass wir nur eine einzige Qualität dieses Artikels führen, daher muss, wer echtes Talmigold haben will, sich wenden an **Anton Rix, Wien, Praterstrasse Nr. 16.** Diese Talmi-Goldketten sind selbst vom Juwelier von echten Goldketten, ohne dieselben am Propirstein zu prüfen, nicht zu unterscheiden, indem sie auf Art des Chinasilbers gearbeitet werden. — Diese Talmiketten, welche in den neuesten Goldmustern vorräthig sind, behalten nach Jahren bei stetem Gebrauche ihr Goldaussehen. Echte **Talmi-Uhrketten** kosten per Stück fl. 1.50, 2, 3, 3.40, 4. Lange feine Gliederketten zum Umbängen in Talmigold fl. 2.50, 3, 4, 5, 6 bis 7.

Brillant-Schmuck,

feinst ausgeführt; selbst der Kenner kann damit getäuscht werden; dieser Schmuck ist in echtes Talmigold gefasst. Die imitirten Brillanten sind aus dem feinst geschliffenen Bergkrystall, welcher das lebhafteste Feuer nie verliert; auch sind andere Edelsteine unkenubar nachgeahmt.

- 1 Broche fl. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
1 paar Ohrgehänge fl. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
1 Paar Chemisetten-Knöpfe fl. 1.50, 2, 3, 4.
1 Paar Manchetten-Knöpfe fl. 1.50, 2, 3, 4.
1 Herrennadel fl. 1, 1.50, 2, 3, 4.
1 Brillantring feinst fl. 1.50, 2, 3, 4, 5.
1 Kreuzchen als Collier fl. 1, 2, 3, 4, 5.

Ciselirter Talmi-Gold-Schmuck.

- 1 reizendes Damen-Collier mit Kreuzchen fl. 1, 2, 3.
1 Broche 80 kr., fl. 1.50, 2, 3, 4.
1 Paar Ohrgehänge 80 kr., fl. 1, 1.50, 2, 3, 4.
1 Bund Uhranhängsel 50, 60 kr.
1 Medaillon 80 kr., fl. 1, 2, 3.
1 Paar Chemisetten-Knöpfe 30, 50, 80 kr., fl. 2.
1 Paar Manchetten-Knöpfe 40, 60, 80 kr., fl. 1.
1 Herrennadel 50, 80 kr., fl. 1.50, 2.
1 Broche für Photographie fl. 1, 2.
1 Paar Braceletten, Armabänder zu fl. 1.50, 2, 3, 4 bis fl. 5.
1 Paar neueste Zitternadeln fl. 1.50, fl. 2.

(2841 5—6)

Der beständige Zuspruch von Hunderten von langjährigen Kunden aus allen Theilen der Monarchie, Deutschlands, Russlands, Italiens und der ganzen Levante liefern für prompte und solide Effectuirung der Aufträge von ausserhalb die beste Garantie. Preisbücher, 88 Seiten stark, mit Illustrationen, werden für 20 kr. versendet.

Für

50 kr.

eine echte Springwerk-Taschen-Uhr mit Ketten.

Engross-Käufer Rabat.

Anton Rix,

WIEN, Praterstrasse Nr. 16, WIEN.

Für

20 kr.

einen vollständigen Preis-Courant mit 1000. Bildern, 120 Seiten.